

Aabenraas Olsen Bande gjorde lykke i det tidligere DDR

KONCERT:

Aabenraa Brass Band optrådte for 5000 tilhørere ved stor orkesterfestival i Bad Schlema i det tidligere DDR.

Af Helge M. Wolffhechel
Tlf. 7211 4006, hew@jv.dk

AABENRAA: Det var ikke velset at gøre grin med autoriteterne i det tidligere DDR – hvis det da ikke lige var autoriteterne i det kapitalistiske Vesten. Derfor var Olsen Banden filmene tilladt i DDR, og Egon, Kjeld og Benny opnåede kultstatus bag Jerntæppet.

Så hvad lå nærmere end at lade den berømte bande optræde sammen med orkestret, da Aabenraa Brass band skulle give koncert ved den 20. Internationale Musikfestival i Bad Schlema i det sydligste hjørne af det gamle DDR.

– Banden kommer gående hurtigt ind i teltet for at udføre deres plan – samtidig med at orkesteret spiller det berømte tema fra filmene. Straks når musikken slutter, lyder en høj sirene, og desværre bliver Olsen Banden arresteret af vores egen politibetjent, for-



Publikum i det tidligere DDR elskede de fire Aabenraa-musikere, der optrådte som Olsen Banden ved Aabenraa Brass Bands koncert i Bad Schlema. Fra venstre er det Viggo Jørgensen som Keld, Martin Nørgaard som Benny, Hans Knudsen som Egon Olsen og Bernd Littmann som politibetjent.

Arkivfoto

tæller Erik Boysen, der spiller trompet i brass bandet. Publikum rejser sig igen og tiljubler vores Olsen Bande og viser meget tydeligt, hvor glade de er for gensynet. Jo, så bliver vi musikere også meget stolte af at re-

præsentere Danmark.

5000 tilhørere

Det var sjette gang, at Aabenraa Brass Band optrådte ved musikfestivalen i Bad Schlema, der er en meget stor begivenhed. Festivalen varer i tre

dage, og i alt lytter omkring 20.000 tilhørere til orkestrene, der spiller skiftevis på to scener.

– Vores koncert blev overværet af ikke færre end 5000 tilhørere, så det var virkelig stort for os musikere, siger Erik

Boysen.

Musikken blev leveret af 17 brass bands og harmoniorkestre fra 13 europæiske lande. I dette fine selskab var Aabenraa Brass Band alene om at repræsentere de danske farver.

JV 28/9 - 2011

Panbos Høstkoncert

TAK

Ejler Schütt, Lykkevej 29,
Løjt Kirkeby, skriver:

Den 25. sept. inviterede Christian Panbo for 13. gang til gratis høstkoncert i Sønderjyllandshallen.

Ca. 700 personer sad vi forventningsfulde klar kl. 15 i den fyldte sal.

Konferencieren var traditionen tro Jørgen Brodersen, der på sin humorfyldte og vidende facon, bandt de enkelte musiknumre elegant sammen.

Jomfru Fanny Bigband, var på banen i første halvleg, under flot og dynamisk ledelse af den amerikanske dirigent Don Immel.

Herefter blev der en lille pause hvor også en gratis drink blev tilbudt af Panbo.

Herefter kom Aabenraa Brass Band på banen, under flot ledelse af dirigenten Erik Kjær.

Begge orkestre spillede dejlig genkendelig musik med bl.a. marcher og operette/opera melodier.

Jeg er overbevist om, at en væsentlig medvirkende årsag til, at vi har et så godt musikliv her i byen som tilfældet er, er den store indsats som Aabenraa Musik-

skole har ydet gennem mange år.

Mange unge har her fået deres musikalske opdragelse, som nu i mange tilfælde kommer til udfoldelse i de to her nævnte bands.

Foruden den dejlige musik fra de to bands bød Panbos høstkoncert også på underholdning af to solister.

Den unge sangerinde Sissel Kammeyer, på bare 16 år, sang to kendte sange fantastisk flot. Hvilket talent.

Herefter fulgte Jesper Lundgaard, som sang nogle verdensberømte sange og som med sin sceneudstråling henrykkede publikum.

Et verdensnavn i Aabenraa.

Publikum skulle medvirke, i fællessangen »Marken er mejet«. Det gik vist meget godt. Jesper Lundgaard uddelte kollektiv ros.

Stor tak til Christian og hustruen Birgit for deres fantastisk flotte gestus med denne gratis høstkoncert, som jeg er overbevist om, at mange allerede nu ser frem til at overvære igen næste år:



Aabenraa Brass Bands egen Olsen Banden

Aabenraa Brass Band havde egen Olsen Bande med til international musikfestival

AF JAN STERNKOPF
jast@b-l.dk

MUSIK: Der stod swing, big-band sound og folk på programmet ved en knap tre dages international musikfestival i Kurbad Schlema, Sydtysskland, med deltagelse af 17 store og berømte brass bands og harmoniorkestre fra 13 forskellige europæiske lande - heriblandt Aabenraa Brass Band.

»Det var 6. gang, at vi kunne repræsentere Aabenraa - og hele Danmark såmænd,« fortæller formand Lars Husted.

Musikfestivalen, der i år kunne fejre 20 års jubilæum, besøgte i løbet af dagene af ca. 20.000 publikummer, og Aabenraa Brass Band spillede for ca. 5.000 publikummer ved hver koncert.

»Det er en meget stor oplevelse at spille Bad Schlema's og områdets egen "Nationalmarch" - nemlig Steiger March,

hvor publikum prompte rejser sig og synger højlydt med - og efterfølgende klapper helt vildt af begejstring og stolthed. Jo, det gør et endog meget stort indtryk på os musikere,« lyder det fra Erik Boysen.

Det smukke natur-område ved Erzgebirge ligger i det tidligere DDR. I den tid måtte borgerne dog se alle Olsen-Banden filmene, som blev særdeles populære for befolkningen.

Så igen i år havde Aabenraa Brass Band medbragt sin egen Olsen-Banden, som indtager scenen for at udføre sin plan på vanlig vis - samtidig med at orkesteret spiller det berømte tema fra filmene.

»Publikum rejste sig igen og tiljubede vores Olsen-Banden og viser meget tydeligt, hvor glade de er for gensynet. Jo, så bliver vi musikere også meget stolte af at repræsentere Danmark.«



E

A
je

H
k
s
d
g
li
h
g
d
b
o

A
h
d
n
li
fi
c
2